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Kommissorie for arbejdet i 

Udvalget for etablering af ErhvervsCampus Hedensted 

 

Intentionen – hvorfor er udvalget nedsat? 

Her er fokus på ”Hvorfor?”. Hvad er det for en tilstand vi skal bevæge os hen imod? Hvad 

er det for en værdi vi ønsker at opnå? 

 

Udvalget for etablering af et ErhvervsCampus i Hedensted Kommune skal skabe et un-

gemiljø som samler uddannelser og virksomheder i et tæt og nytænkende samarbejde, 

der skal sikre attraktive og målrettede uddannelsesveje som tilgodeser såvel de unge og 

som virksomhederne.  

 

Tanken er ikke at etableres nye uddannelsesinstitutioner, men satellitter med base i eksi-

sterende uddannelsessteder. 

 

ErhvervsCampus Hedensted skal udbrede viden og interesse for at uddanne sig til en er-

hvervskarriere indenfor produktionsvirksomheder, hvor man som kandidat kan honorere 

både nutidige og fremtidige behov. Ambitionen er, at imødekomme virksomhedernes ef-

terspørgsel også før ”virksomhederne ved at de har efterspørgslen”, således at der bidra-

ges til at udvikle fremtidens arbejdskraft indenfor en både bred og højt specialiseret ud-

dannelsespalet. 

 

ErhvervsCampus Hedensted skal i sin kommunikere om uddannelserne til ungemiljøet 

anvende de nyeste kanaler, et eksempel kunne være VR-introduktion.  

 

 

Medlemmer – hvordan vælges medlemmerne, og hvordan ser deres profiler ud? 

Hvor mange Byrådsmedlemmer skal deltage? 

Hvilke vidensmæssige, procesmæssige og erfaringsmæssige kompetencer bør være en 

del af arbejdet, og hvilke af overstående kompetencer, skal være repræsenteret i udval-

get. Hvordan vælges de eksterne medlemmer?  

 

Udvalget for etablering af ErhvervsCampus Hedensted har til opgave i samarbejde med 

uddannelsesinstitutioner, virksomheder og videnspersoner, at etablere og udvikle et så-

dant uddannelseskoncept. 

 

Udvalget sammensættes af faste medlemmer fra Byrådet og organisationen samt en 

række øvrige medlemmer, som tilknyttes ad hoc alt afhængig af de spørgsmål og opga-

ver, der arbejdes med. 

 

De faste medlemmer af udvalget er: 

 Kirsten Terkilsen (formand) 

 Ove Kjærskov Nielsen 

 Jacob Ejs 

 

Endvidere deltager følgende faste gruppe fra administrationen: 
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 Peter Hüttel 

 HC Knudsen 

 Jesper Thyrring Møller 

 

samt en fleksibel gruppe, bl.a. medarbejdere fra Hedensted Erhverv, HR & Analyse, Ung-

dommens Uddannelsesvejledning. 

 

De øvrige samarbejdsparter er relevante uddannelsesinstitutioner som fx DANIA, ung-

domsskoler, Learnmark, FGU, SDI, Tørring Gymnasium, VIA, Robotteknologi Odense og 

relevante Hedensted-virksomheder som fx Kjærgaard, Elektronic, Palsgaard, FlexTec, 

Daka, Triax samt virksomheder i Horsens- og Vejleområdet. 

 

Desuden kan videnspersoner fra fx interesseorganisationer inviteres ligesom der kan til-

knyttes eksterne rådgivere til forløbet.  

 

Det kan desuden overvejes om der skal søges udenlandsk inspiration og/eller samarbej-

de. 

 

 

Aflevering til Byrådet 

Hvornår - og i hvilken form - ønsker Byrådet tilbagemelding fra udvalget? 

 

Byrådet orienteres om processen løbende, fx på dialogmøder. Når der foreligger konkrete 

beslutninger som kræver et udvalgs eller Byrådets stillingtagen, behandles dette de rele-

vante steder. 

  

Første initiativ i ErhvervsCampus Hedensted skal være klar til udfoldelse sommer 2019. 

Herefter vil der formentlig skulle ske en videreudvikling af konceptet og samarbejdet. 

Dette arbejde vil også kunne placeres hos udvalget.  

 

 

Andre rammer? 

Er der andre rammer, fx økonomiske, indholdsmæssige eller lignende?   

 

Der er ikke på forhånd afsat en særskilt økonomisk ramme til ErhvervsCampus Heden-

sted.  

 

Udvalget aktiviteter finansieres inden på budgettet til den politiske organisation, herun-

der vederlag til udvalgets formand på 6% af borgmesterens vederlag.  

 

 

Administrativ støtte 

Hvilke medarbejdere fra organisationen faciliterer udvalgets arbejde? 

 

Den administrative støtte sker via den administrative gruppe, som deltager i udvalget. 

 

 

Idéer til arbejds- og dialogmåder  

 

Første trin i udvalget arbejde vil være at gennemføre en ”inspirationsdag” med deltage af 

virksomheder, uddannelsessteder, politikere, hvor konturerne af ErhvervsCampus He-

densted tegnes med baggrund i intentionen med initiativet 
 

Endeligt valg af arbejds- og dialogmåder sker efterfølgende i udvalget. 


